Ecclesiasticam vestigantem cursum omnadiant. *Ex his igitur satis constat, quam verum sit, quod hic canitur: O Radix Jesse quis stas in signum populorum, super quem Reges continebunt os suum, quem gentes deprecabuntur. Sed & hoc silentio hic non est praeterendum, quod Reges illi & Principes qui noluerunt se continere a calumnijs, blasphemijs, persecutionibus Ecclesiae ob fidem Christi infligendis; infelicibus fati, iusta Dei vindicta abrepti interierunt. Ut sic nimirum alijs exemplo suo funesto silentium indicerent, certoque sibi persuaderent, se numquam Radicem Jesse cum germine suo posse succedere: quin imo quemlibet id tentantem, conatum & idem omnem in caput suum retorquerent.*

Ex his igitur satis constat, quam verum sit, quod hic canitur: O Radix Jesse quis stas in signum populorum, super quem Reges continebunt os suum, quem gentes deprecabuntur. Sed & hoc silentio hic non est praeterendum, quod Reges illi & Principes qui noluerunt se continere a calumnijs, blasphemijs, persecutionibus Ecclesiae ob fidem Christi infligendis; infelicibus fati, iusta Dei vindicta abrepti interierunt. Ut sic nimirum alijs exemplo suo funesto silentium indicerent, certoque sibi persuaderent, se numquam Radicem Jesse cum germine suo posse succedere: quin imo quemlibet id tentantem, conatum & idem omnem in caput suum retorquerent.

gendis; infelicibus fati, iusta Dei vindicta abrepti interierunt. Ut sic nimirum alijs exemplo suo funesto silentium indicerent, certoque sibi persuaderent, se numquam Radicem Jesse cum germine suo posse succedere: quin imo quemlibet id tentantem, conatum & idem omnem in caput suum retorquerent.

Persecutores Ecclesiae misere interierunt.

Sic Julianus, impius Christi hostis, statuerat (teste Orosio libro septimo) post partem victoriam de Persis, Religionem Christianam funditus perdere. Et Hierosolymis Theatrum aedificari iusserat eorum caedem, ut ibi esset carnificina, ubi illa Religio erat orta. Verum in bello contra Persas, sagitta e Caelo vulneratus est, ut impietatis jam concepta aeternas lucret poenas. Caelo pro Christiana fide pugnante. Nec cum latuit a Christo hanc necem sibi insidiam esse, nam & vulnere cava manus sanguinem hauriens, in caelum vociferans projiciebat eum his verbis: *Veniisti Galilae viciisti. Et iterum quasi Christum conspiciens, inelamabat: saturare Nazarae, saturare.* Sic ad extremum usque spiritum infectatus est Christum, sed in exitum suum. Succidit & voluit Radicem Jesse, de Nazareth floridam, de Galilaea primum Germanantem, simulque Nazaraeos, Galilaeos, Ieffaeos, quibus nominibus vocari fuerit olim Christiani: sed in caput suum omne eius consilium, & mollem retorlit Deus, dum ipse merite successit, aeternis et flammis mancipatus.

Primi quoque illi: Christi & Christianae Religionis persecutores, Nero, Domitianus, Decius Valerianus, Maximianus, & alij, ignominiosissima & acerbissima morte interierunt. Nero cum sententiam eum lata per Senatum fuisset, ut nudus per publicum duceretur, furca collo ejus inserta, virgisque ad mortem exaderetur, (eo quod universum Senatum interfecit: decrevisset) desperatione fractus, vili andrus veste, fugam arripuit. Et in spelunca delitescens quarto ab urbe lapide, cum equites se quarentes adventare cognovit, sibi ipsi manus intulit. Cumque aegre moeretur, quidam qui cum ipso iugerat, eum in hac ignominiosa morte adjuvit, & confecit, idque accidit 4. Idus Junij, ea die qua olim Octavianus coniugem interfecerat, agens suae aetatis annum 32.

Sueton in Nerone

Similiter Domitianus, miserabili fato sitorum conspiratione confossus interijt; qua secundam post Neronem persecutionem acerbam moverat in Christum & Christianos, odij & impietatis Neromanae haeres. Ipse est, qui Sanctum Joannem Evangelistam in ferventis olei dolium mitti iusserat, ex quo cum illaesus exisset, eum in Pathmos insulam relegarat.

Decius quoque, & Valerianus ejus Collega, aliam persecutionem excitaverunt, sub quibus in cruetula tostus fuit Sanctus Laurentius, Sancta Agatha in mamilla torra. Sed iusto Dei iudicio Decius a Gothis caeditur in alieno solo, & inter confusas turbas, cadaver ejus in gurgite paludis submersum nunciam.

quam potuit reperiri. Valerianus vero à Sapore Persarum Rege captus, miserabili servitute cogitur Regi, dum equum conscenderet, subfellij vice subservire, & micæ, canis instar, sub ejus menâ comedere.

Galerius Maximianus, cum aliud perfectionis incendium fuscitasset, apostemate in partibus vendis, & in interioribus recessibus corporis ulcere purulento percussus est. Atque exinde pessimo & lethali fetore, vermium multitudinem redundante, fastidie interijt. Sic iusto Dei iudicio perunt acerbo fato, qui Christo se opposuere. Et qui radicem Jesse excindere conati sunt, excisi ictu cœlesti jacent. Unde de his omnibus illud Sancti Gregorij Nazianzenis orat. 2. in Julian, repetere licet. *Quomodo facti sunt in desolationem, repente desituti sunt, perierunt propter scelera, tanquam pulvis qui disperditur à procella tanquam arena vento disjecta, tanquam vos mansuetus, tanquam vitus tenuis, tanquam coruscatio perfringens.*

Ench. l. 8. cap. 18.

Isa. 2.

Psal. 2.

Ergo, o Principes gentium, continete vos vestrum super eum qui potens est vos subito delere: *Quiescite ab homine cuius spiritus est in naribus eius; quia excelsus repulsus est vultus*, inquit Isaias. Quasi dicat: Absit ut Christus, ejusque cultores infectemini; quia licet ipse ut homo naribus respiret, statum tamen & spiritum solo potest vos in momento subvertere, quia excelsus est potentia. Et vos, O Reges, id intelligite, id eo que servite illi in timore, qui potest vos tanquam vas figuli confringere: *Apprehendite disciplinam*, si ve (ut Hebræi habent) *Oculasmini filium*, adorate eum, qui licet sit de radice Jesse secundum humanam naturam, est tamen filius Dei Patris consubstantialis secundum divinam. Ideoque Rex Regum à Patre constitutus est, cui in subjectionis & servitutis symbolum oportet vos manus exosculari, ut solent subditi legitimo Principi, & homagium offerre, vultumque ejus deprecari. *Veni, iam noli tardare.*